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Spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af færdselslo-

ven (L 128):

”Et af lovforslagets formål er at sikre en gebyrfinansiering af et 
styrket sikkerhedsniveau i det danske kørekort. Justitsministe-
riet vurderer således, at sikkerhedsniveauet i dag er så lavt, at 
der er grund til at øge det. Vil ministeren i forlængelse heraf 
bede om en konkret vurdering af, om kørekortets oplysninger
kan lagres sammen med andre oplysninger om føreren, så ved-
kommende ikke behøver flere forskellige kort for at dokumen-
tere en række forskellige forhold, der stilles krav om?”

Svar:

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til mulig-

heden for at integrere bl.a. uddannelsesbeviser og førerkort i førerens kø-

rekort.

Justitsministeriet kan vedrørende spørgsmålet om integration af uddannel-

sesbeviser i kørekort oplyse, at det følger af pkt. 8.2.2.8.3 til 8.2.2.8.5 i Eu-

ropæisk Konvention om International Transport af Farligt Gods ad Vej 

(ADR-konventionen), hvordan et uddannelsesbevis generelt skal udfærdi-

ges i forhold til layout, sprog mv. 

Justitsministeriet vurderer umiddelbart, at det ikke ville være i overens-

stemmelse med ADR-konventionen, hvis uddannelsesbeviset blev udstedt 

anderledes end som beskrevet i konventionen, eksempelvis som et bevis, 

der var integreret med førerens kørekort eller andre beviser eller dokumen-

ter, der relaterer sig til vejtransport af gods. Hvis ADR-beviset skulle inte-

greres med chaufføruddannelsesbeviset og førerkortet til ét kort, ville det i 

øvrigt efter Justitsministeriets opfattelse kræve en ændret EU-regulering. 

Justitsministeriet kan vedrørende spørgsmålet om integration af førerkort i 

kørekort oplyse, at der aktuelt pågår forhandlinger i EU-regi om ændringer 

af EU´s kontrolapparatforordning, hvor et forslag om en mulig integration 

af førerkort i kørekort har været drøftet. Flere medlemsstater har imidlertid 

udtrykt bekymring for forslagets økonomiske konsekvenser, idet disse ikke 

har været undersøgt nærmere. Forslaget er på den baggrund taget ud af 

forslaget til ny kontrolapparatforordning.

Justitsministeriet vil dog i forbindelse med eventuelle kommende overve-

jelser i EU-regi være opmærksom på muligheden for at integrere flere op-

lysninger om føreren i ét kort, ligesom ministeriet løbende følge udviklin-
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gen med henblik på at forenkle de eksisterende regler og procedurer i det 

omfang, at der er mulighed herfor, og det skønnes at være økonomisk ren-

tabelt. 


